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10005/1 (ma.gu.)
La frase "decesso per COVID" ha lo stesso significato di "decesso con COVID"?
...
1- non esiste il decesso COVID
2- le frasi hanno lo stesso significato
3- non sono uguali: la prima indica la causa
4- dipende dal contesto
risposta (3) - "per" significa anche "a causa di..."
--------------------------------------------------------------------------------
10000/2 (ma.gu.)
Cosa è scritto nell'art 2 della Costituzione Italiana?
...
1- il diritto alla felicità
2- norme sanitarie regionali
3- riconosce e garantisce i diritti inviolabili dell'uomo
4- la sovranità appartiene al popolo
risposta (3) - sì, riconosce (in quanto precedente) il diritto alle libertà (di 
movimento, espressione, ecc.)
--------------------------------------------------------------------------------
10010/3 (ma.gu.)
L'Organizzazione Mondiale della Sanità (OMS o WHO) riceve considerevoli 
finanziamenti da:
...
1- impossibile, non riceve finanziamenti da aziende
2- enti religiosi
3- libere associazioni di cittadini
4- aziende farmaceutiche
risposta (4) - Glaxo, Merck, Novartis ecc.  un sereno conflitto di interessi.
--------------------------------------------------------------------------------
10001/4 (ma.gu.)
Quanto percepisce annualmente il Capo dello stato italiano?
...
1- 200.000 EURO
2- circa 250.000 EURO
3- è a titolo gratuito
4- 100K più una parte proporzionale al PIL
risposta (2) - 239.000 EURO + vitalizi
--------------------------------------------------------------------------------
10101/5 (ma.gu.)
Il ministro della Salute (ANNO 2020-21), Speranza, è stato assessore 
all’urbanistica. È vero?
...
1- si, anche se privo di competenze nell’ambito strutturale sanitario
2- si, è vero anche se in realtà ha un dottorato in scienze politiche
3- no, non avrebbe senso perché non è un urbanista, fu assessore ai rapporti col
parlamento
4- si, è vero è stato “prestato” pur essendo primario di un ospedale del sud
risposta (2) - nemmeno un ruolo organizzativo. Lav Pubblici in Calabria...
--------------------------------------------------------------------------------
10023/6 (ma.gu.)
A seguito del crollo del ponte Morandi la concessione a Benetton è stata 
revocata
...
1- no, è impossibile
2- si, con l'addebito di tutta la ricostruzione
3- si, e sono in corso le revoche anche per altri gestori
4- no, sarebbe un oltraggio verso degli imprenditori
risposta (1) - il governo Conte si oppose per motivi giuridici (+40 morti)
--------------------------------------------------------------------------------
10104/7 (ma.gu.)



Con il ponte sullo stretto di Messina, in base agli studi effettuati, si 
risparmieranno...
...
1- non esiste questo calcolo
2- 1miliardo di euro all'anno
3- 57milioni di euro all'anno
4- 10milioni di euro all'anno
risposta (1) - 
--------------------------------------------------------------------------------


